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Produktänderungsmitteilung Liner bei 3M™ Safety Walk™ ab September 2025 

Sehr geehrte Kunden und Geschäftspartner, 

wir möchten Sie darüber informieren, dass der Hersteller 3M™ im Rahmen einer kontinuierlichen 

Produktverbesserung eine Änderung des Abdeckpapiers bei den Antirutschbelägen 3M™ Safety-Walk™ 

vorgenommen hat. Das braune Abdeckpapier wird durch das 3M Controltac™ Linermaterial ersetzt. Dieses 

unterscheidet sich in der Farbe und Beschaffenheit vom vorherigen Abdeckpapier und ist besser ablösbar.  

 

3M Controltac™ ist eine geschützte 3M Technologie, die 

es ermöglicht, das Traktionsmaterial vor der endgültigen 

Verklebung auf der Oberfläche neu zu positionieren. 

Dieses neue Trägermaterial verfügt außerdem über die 

geschützte 3M Comply™ Technologie, die 

Luftablasskanäle bietet, um eine blasenfreie 

Anwendung zu ermöglichen.   

 

 

 

 

Ab Juni 2025 hat der Hersteller 3M™ die Produktumstellung begonnen. Bitte beachten Sie, dass die Verfügbarkeit 

einer früheren Formulierung begrenzt sein kann und wir keine Spekulationen über die Verfügbarkeit oder Verbreitung 

von Produkten mit früheren Formulierungen in der Lieferkette anstellen können.  

Um einen reibungslosen Ablauf sicherzustellen, möchten wir Sie bitten, alle betroffenen bzw. relevanten 

Abteilungen und Ansprechpartner in Ihrem Hause zu informieren. 

 

Ihre Ansprechpartner im Innendienst: 

Fabian Schramm   Jürgen Wagner       

0911/99633-23   0911/99633-14       

f.schramm@roeckelein-gmbh.de j.wagner@roeckelein-gmbh.de     

Ihre Ansprechpartner im Außendienst: 

Claudia Kandler   Dominik Albrecht   Simeon Heinz 

Gebiet Südbayern   Gebiet Nordbayern   Sachsen, Thüringen 

0151/16719572   0151/40133743   0160/7421073 

c.kandler@roeckelein-gmbh.de d.albrecht@roeckelein-gmbh.de s.heinz@roeckelein-gmbh.de   

Michael Franke    Ralph Stegner      

Gebiet Südbayern   Gebiet Ost    

0171/3344600   0151/58208775    

m.franke@roeckelein-gmbh.de              r.stegner@roeckelein-gmbh.de  

Röckelein GmbH      Gutenstetter Str. 8f, D- 90449 Nürnberg   Neue Reichenbacher Str. 15, D-08496 Neumark 

www.roeckelein-gmbh.de     nuernberg@roeckelein-gmbh.de   reuth@roeckelein-gmbh.de 


